
INFORMACE ZE
SVODKY UDÁLOSTÍ MĚSTSKÉ POLICIE

ADAMOV

Vybrané události z dubna - května 2023 konkrétně:

*Opakovaně píši o událostech, kdy strážníci vystupují jako poradci v nelehkých rodinných
záležitostech. Stejně tomu bylo i v případě soužití babičky s vnukem v jednom menším bytě,
které  nebylo  řekněme  zdravé.  Potvrdilo  se,  že  společné  soužití  generací  vytváří  nejeden
problém a někdy není lehké se z tohoto začarovaného kruhu vymanit. Strážníci se do situace
vložili a než by mohlo dojít k nějakým horším následkům, vyslechli  si obě strany, navrhli
řešení a dohlédli na to, aby bylo splněno dohodnuté. Vnuk se odstěhoval, čímž se myslím
ulevilo oběma stranám. Někdy jsou řešení blíže, než si myslíme a nemusíme jejich výklad
hledat hned v zákonech a příslušných paragrafech.       

*Malá hromádka neštěstí,  tak by se dalo pojmenovat několikadenní sele prasete divokého,
které se z nějakých důvodů odpojilo od své matky a poskakovalo po komunikaci mezi koly
nákladních vozidel. Strážník provedl jeho šetrné odchycení doprovázené hlasitým prasečím
voláním mámy,  která  nebyla  bohužel  nikde  v  dohledu.  Jako náhradní  mámu  se  podařilo
kontaktovat  pracovníka  ŠLP Křtiny,  který  se  selátka  ujal  a  pokusí  se  mu najít  adoptivní
rodinu.   

*Další volání, které zaměstnalo strážníky, už nepocházelo od zatoulaného selete, ale o pomoc
volala paní  z bytu v bytovém domě. Nebylo jednoduché identifikovat  byt,  ze kterého hlas
vychází. Nakonec se to však podařilo a uvnitř byla nalezena žena, která měla nespecifikované
zdravotní problémy zřejmě psychického rázu. Strážník ženu uklidnil, kontaktoval její rodinné
příslušníky a na místo přivolal ZZS ke zhodnocení jejího zdravotního stavu.     

*Ve  spolupráci  s JSDH  Adamov  strážníci  řešili  dva  případy  uvězněných  osob
v uzamykatelných částech bytu. 
- První případ byl ten řekněme vážnější, kdy se v prostoru WC zasekl teprve 6-ti letý kluk.
Selhal zámek dveří a uvěznil tak dítě uvnitř. Matka se nejprve snažila syna vyprostit sama, ale
došly jí síly i nápady a proto si zavolala pomoc. Po příjezdu strážníků i JSDH Adamov byly
dveře uvolněny a klučina (zdravý, ale vystrašený) mohl zpět ke své matce.
- Druhý případ si  dovolím trochu odlehčit  a varovat  všechny partnerky,  manželky apod.
Stalo se totiž to, že žena z nejmenované partnerské dvojice si šla zakouřit na balkon, kdy muž
nelenil a z nějakých nepochopitelných důvodů za ní zavřel a zajistil balkonové dveře, zřejmě
proto, aby nešel kouř do bytu. No proč ne, ale situace měla pokračovaní, kdy ten stejný muž
zjistil, že si potřebuje skočit do auta před domem. Vyrazil, ale u auta si uvědomil, že si nevzal
klíče  od  bytu.  Výsledek?  Žena  zavřená  na  balkoně  v zavřeném bytě.  Vše  nakonec  dobře
dopadlo, dveře se podařilo otevřít a partnerská dvojice se mohla znovu shledat.  

*Za uvedené období strážníci dále řešili:
- odchyt volně se pohybujícího psa -  vrácen majiteli
- zraněný muž ležící vedle komunikace – předán k ošetření
- neukázněného hosta restaurace -  z místa vyveden
- újezd od čerpací stanice bez úhrady paliva – řidič dohledán, palivo uhrazeno
- nezajištěné vozidlo sjeté do komunikace – řidič dohledán, vozidlo zajištěno
- řidič pod vlivem alkoholu – předáno hlídce OO PČR Blansko
- pokus o tzv. sprejerství – poznatek předán hlídce OO PCŘ Blansko

Mgr. Vítězslav Červený
                                                                                                vedoucí strážník MP Adamov


